I.  DESCRIPCION DEL PROYECTO 

En esta etapa puntualizaremos los puntos siguientes: 

.       1.1  PRESENTACIÓN DEL PROYECTO 

El proyecto Urbanización Jardines de la Pradera consiste en la lotificación de 

doscientos sesenta y cuatro (264) solares o lotes de 320 y 600 m2 para uso 

residencial y comercial, el cual cae dentro del tipo desarrollo urbano y 

asentamientos humanos. 

El terreno donde se desarrollara este proyecto está localizado en el kilómetro 3 

de la carretera  San Francisco de Macorís-Autopista Duarte en la  Sección

[...]

264 solares para uso residencial, institucional,  comercial y de reserva, el cual 

cae dentro del tipo desarrollo urbano y asentamientos humanos. 

El área destinada para el desarrollo de esta primera etapa del proyecto 

urbanístico, corresponde a 182,503 (Ciento Ochenta y Dos Mil Quinientos Tres 

metros cuadrados), los será  distribuidos de la siguiente manera:  

Cuadro 1.6.1 Componentes y Actividades en la fase constructiva 

AREA DE SOLARES 

121,150.06 M2 

66.38% 

AREA COMERCIAL 

1535.94 M2 

0.084% 

AREAS RESERVADAS